
1 

 

 

Informace ZP MV ČR 

„COVID – 19“ 
 

úhrada antivirotik PAXLOVID a LAGEVRIO  

při jejich předepsání na recept  
v ambulantním i ústavním režimu zdravotní péče  

 

Opatřeními obecné povahy MZDR 36521/2022-2/OLZP a MZDR 36521/2022-03/OLZP 
Ministerstvo zdravotnictví ČR dočasně stanovilo podmínky úhrady a cenu pro konečného 
spotřebitele, také indikační kritéria v případě níže uvedených léčivých přípravků na 
onemocnění COVID-19: 

 

Kód léčiva Název léčivého přípravku: Doplněk názvu: 

0255450 PAXLOVID 150MG+100MG TBL FLM 30(20+10) 

 

9999901 

 

LAGEVRIO 200 mg CPS DUR 40 

 

S účinností od 1. 1. 2023 jsou LP Paxlovid a LP Lagevrio hrazeny z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění při poskytování ambulantní péče, pokud jsou odůvodněně indikovány  
u pojištěnců ZP MV ČR s dg. covid-19, formou předepsání na recept, umožňující výdej  
v kterékoliv lékárně v ČR. 

 

Stejná pravidla výjimečně platí i u pacientů hospitalizovaných původně z jiného důvodu, než 
je onemocnění COVID-19. ZP MV ČR i v těchto případech výjimečně umožní úhradu léčiva při 
jeho vystavení na recept v rámci hospitalizace na lůžku smluvního PZS.  

 

Pozn.: 

LP Paxlovid a LP Lagevrio se nezahrnují do regulačního omezení na předepsané léčivé 
přípravky a zdravotnické prostředky. 

 
 

 
V Praze dne 2. 1. 2023, s účinností od 1. 1. 2023. 

https://www.mzcr.cz/category/uredni-deska/rozhodnuti-ministerstva-zdravotnictvi/rozhodnuti-a-opatreni-ke-covid-19/

